
Výnos č. 14/2022 Mimořádná stipendia udělovaná z rozhodnutí děkana                        str. 1/2 
 

 

 
 

 
Hradec Králové 27. června 2022 

č. j. DFF/255/22 

 
Výnos děkana č. 14/2022 

 

Mimořádná stipendia udělovaná z rozhodnutí děkana 
 
 

Čl. 1 
Obecné podmínky udělení stipendia 

1) Mimořádná stipendia udělovaná z rozhodnutí děkana ve studijních programech akreditovaných 
v cizím jazyce (stipendium) jsou určena pro studenty v bakalářských a navazujících 
magisterských oborech a jsou platná pouze pro studenty nastupující do těchto oborů v září a 
v únoru AR 2022/2023. 

 
Čl. 2 

Podmínky udělení stipendia z rozhodnutí děkana 
1) Stipendium je udělováno studentům bakalářských a navazujících magisterských studijních 

programů pouze ve standardní době studia, tj. v prvních šesti semestrech v bakalářském studiu 
a v prvních čtyřech semestrech v navazujícím magisterském studiu, a to pouze za semestry, v 
nichž absolvují výuku na FF UHK.  
O přiznání stipendia informuje Zahraniční oddělení FF UHK studenta v písemné či elektronické 
formě. 

2) Stipendium může být z rozhodnutí děkana studentovi odebráno z důvodu disciplinárního 
prohřešku dle Disciplinárního řádu pro studenty UHK. 

3) Stipendium může být z rozhodnutí děkana studentovi odebráno z důvodu váženého průměru 
horšího než 2,0 či převažujícího hodnocení E v klasifikovaných předmětech v semestru. 

4) Postup při rozhodnutí o udělení stipendia: 
a) Student zaslal kompletní podklady pro přijímací řízení do bakalářských a 

navazujících magisterských oborů dle výnosů děkana č. 24/2021 do 30. dubna 
2022 / 31. října 2022 na adresu ff.internationaloffice@uhk.cz 

b) Přijímací komise jednotlivých studijních oborů sestaví na základě přijatých 
přihlášek pořadí dle kvality jednotlivých uchazečů.  

c) Děkan FF UHK rozhodne o udělení jednotlivých stipendií. 
d) V případě, že se student, kterému je stipendium přiznáno, ke studiu nezapíše, 

zaniká jeho nárok na stipendium.  
 
5) Přijetím mimořádného stipendia z rozhodnutí děkana se student vzdává nároku na mimořádné 

stipendium za vynikající výsledky a prospěchové stipendium udělované dle stipendijního řádu 
UHK. 

mailto:ff.internationaloffice@uhk.cz


Výnos č. 14/2022 Mimořádná stipendia udělovaná z rozhodnutí děkana                        str. 2/2 
 

 

 
Čl. 3  

Charakter a výše stipendia 
1) Výše stipendia je stanovena na 3 000 EUR za akademický rok v každém roce řádného studia, pro 

bakalářské studium tedy v celkové výši 9 000 EUR, pro navazující magisterské programy 
v celkové výši 6 000 EUR. 
 

Čl. 4 
Administrace udělování stipendia 

1) Stipendium je vypláceno na začátku každého semestru (vždy 1 500 EUR) na účet studenta 
vedeném v CZK, který bude uveden ve smlouvě o poskytnutí stipendia. 

2) Stipendium bude vyplaceno v CZK dle aktuálního směnného kurzu. 
 

Čl. 5  
Závěrečná ustanovení 

1) Tento výnos nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D.  
děkan 

 
 


		2022-06-28T06:36:36+0000
	Not specified




